ПРОТОКОЛ

подведения итогов реализации проекта

«Оптимизация процесса сетевого взаимодействия с родителями (законными

представителями) воспитанников»

от 08.06.2023

Присутствовали:

Владелец процесса: Ольга Александровна Бура, заведующий МАДОУ

«ДС № 48 г. Челябинска».

Руководитель проекта: Ольга Александровна Бура, заведующий МАДОУ

«ДС № 48 г. Челябинска».

Члены рабочей группы:

Анна Александровна Юрпалова, руководитель структурного подразделения;

Елена Владимировна Мартынова, заместитель заведующего по УВР;

Наталья Геннадьевна Корнеева, старший воспитатель;

Крестина Сергеевна Кретова, педагог-психолог;

Марина Александровна Баранникова, воспитатель;

Виктория Александровна Белоцерковец, воспитатель.

Представители от Комитета по делам образования города Челябинска:

главный специалист Комитета по детам образования Елена Сергеевна

Негматова, главный специалист Комитета по детам образования

Елена Валерьевна Петрова.

Повестка заседания:

1. Доклад руководителя проекта – заведующего МАДОУ «ДС № 48

г. Челябинска» О.А. Бура об итогах реализации проекта «Оптимизация процесса

сетевого взаимодействия с родителями (законными представителями)

воспитанников».

2. Подведение итогов проекта «Оптимизация процесса сетевого

взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников».

Решили:

1. Принять к сведению доклад по проекту «Оптимизация процесса сетевого

взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников».

2. Целевые показатели проекта в результате реализации мероприятий считать

достигнутыми со следующими значениями:

Наименование целевого

показателя

Текущее

значение

показателя

Целевое

значение

показателя

Фактически

достигнутое

значение

показателя

Временные затраты на получение

информации
180 минут*

не более 60

минут
60 минут

Официальная страница МАДОУ

«ДС №48 г. Челябинска» ВКонтакте

с актуальной информацией

Отсутствие Наличие Наличие

Процент охвата родителей

(законных представителей),

использующих  официальную

группу ДОУ Вконтакте  для

обратной связи

-* не менее 80% 80%

Алгоритм согласования с

родителями (законными

представителями) размещаемой

информации

Отсутствие Наличие Наличие

*Показатель будет уточнён в процессе реализации проекта

3. Для достижения целевых значений показателей реализованы следующие

ключевые мероприятия:

- разработана инструкция по размещению информации в официальной

группе ДОУ Вконтакте;

- проведен мастер-класс для педагогов по обучению создания

информационных постов в оффициальной группе ДОУ Вконтакте;

- разработон алгоритм согласования с родителями размещаемой

информации;

- закреплены ответственные лица в каждой группе ДОУ по созданию

информационных постов в официальной группе ДОУ Вконтакте;

- разработан регламент размещения информации ответственными лицами.

4. В результате реализации проекта установлены следующие эффекты:

Результаты реализации проекта:

- экономия времени 71%;

- снижения временных затрат на подготовку публикаций;

- разработан алгоритм согласования с родителями (законными

представителями) размещаемой информации;

- увеличился охват родителей (законных представителей) использующих

группу вконтакте для получения информации и обратной связи.

5. Утвердить степень вовлеченности членов рабочей группы в реализации

проекта (Приложение). Состав лиц, указанных в Приложении, соответствует

составу команды проекта, утвержденному ведомственным актом (приказу) об

открытии проекта и о создании рабочей группы по реализации проекта с

применением технологий бережливого управления «О реализации проектов с

применением технологий бережливого управления», который включает в себя в

том числе лиц указанных в Плане мероприятий по реализации проекта.

6. Проект «Оптимизация процесса сетевого взаимодействия с родителями

(законными представителями) воспитанников» считать успешно завершённым.

РУКОВОДИТЕЛЬ ПРОЕКТА_____________________________________________

Приложение

Оценка результатов проекта и вовлечённости лиц в реализацию проекта «Оптимизация процесса сетевого взаимодействия с родителями (законными

представителями) воспитанников»

№ ФИО Должность
Степень

вовлечённости
Мероприятия (этапы проекта, в которых было принято участие)

1 Бура О.А. заведующий высокая

Разработка локальных актов, приказов

Закрепление ответственных лиц в каждой группе ДОУ по созданию

информационных постов в официальной группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

2 Юрпалова А.А.

руководитель

структурного

подразделения

высокая

Картирование текущего и целевого состояния процесса «Оптимизация

процесса сетевого взаимодействия с родителями (законными

представителями) воспитанников»

Разработка алгоритма согласования с родителями размещаемой

информации

Закрепление ответственных лиц в каждой группе ДОУ по созданию

информационных постов в официальной группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Подготовка презентации проекта «Оптимизация процесса сетевого

взаимодействия с родителями (законными представителями)

воспитанников»

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

3 Мартынова Е.В.

заместитель

заведующего по

УВР

высокая

Картирование текущего и целевого состояния процесса «Оптимизация

процесса сетевого взаимодействия с родителями (законными

представителями) воспитанников»

Разработка алгоритма согласования с родителями размещаемой

информации

Закрепление ответственных лиц в каждой группе ДОУ по созданию

информационных постов в официальной группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Подготовка презентации проекта «Оптимизация процесса сетевого

взаимодействия с родителями (законными представителями)

воспитанников»

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

4 Корнеева Н.Г.
старший

воспитатель
высокая

Разработка инструкции по размещению информации в официальной

группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

5 Кретова К.С. педагог-психолог высокая

Разработка инструкции по размещению информации в официальной

группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

6 Баранникова М.А. воспитатель высокая

Мастер-класс для педагогов по обучению создания информационных

постов в оффициальной группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

7 Белоцерковец В.А. воспитатель высокая

Мастер-класс для педагогов по обучению создания информационных

постов в оффициальной группе ДОУ Вконтакте

Апробация процесса оптимизации процесса сетевого взаимодействия с

родителями (законными представителями) воспитанников

Анализ и оценка достижения целевых показателей проекта

Утверждаю: Руководитель проекта      _______________       Бура О.А.

заведующий МАДОУ

«ДС № 48 г. Челябинска»

		2023-06-13T09:29:58+0500
	МАДОУ "ДС № 48 Г. Челябинска"

		2023-06-13T09:30:20+0500
	МАДОУ "ДС № 48 Г. Челябинска"